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ZDARMA SRPEN 2025

Vážení čtenáři,

polovina letních prázdnin je
za námi a v našem mikroregionu
se neustále něco děje. Jízdy ve
teránů, cyklistické a běžecké zá
vody, letní kina, tancovačky, kon
certy, výstavy... program je
opravdu velice pestrý.

Přinášíme vám zprávy z akcí
již uplynulých a pozvání na ty,
které nás teprve čekají. Za
zmínku jistě stojí Balonová
fiesta, jež proběhne začátkem
srpna na Farmě Bláto. To bude
nádherná podívaná, ať už se ji
rozhodnete absolvovat jako
účastníci z balonového koše či
jako diváci ze země.

Pobaví nás jistě další z oblí
bených výstav kresleného hu
moru v Klubu Čtrnáctka, zkul
turníme se na Zahradních
slavnostech a děti se už teď
nemohou dočkat Žíšovské pouti.
Aby nám nechyběl pohyb, bude
se i letos konat Běh ke Ka
mennému stolu. Již devátý
ročník!

Zatímco pro vás připravuje
me toto vydání, za okny hřeje
slunce a láká k vodě, na zahradu
a k pěším i cyklovýletům po na
šem malebném okolí. Snad nám
to příjemné počasí vydrží i celý
následující měsíc.

Doufám, že letošní červenec
splňoval vaše představy ideální
ho léta a přeji nám všem proslu
něný srpen.





Obec
Skvrňov
hledá
provozovatele smíšeného zboží
za symbolický nájem 1 Kč.

Obchod byl v provozu do 06/2025
a je plně vybaven. Nachází se na
hlavní silnici s možností zapar
kování.

Informace na tel. 607 908 261
nebo podatelna@skvrnov.cz.
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Dne 4. srpna 2025 uplynou dva
roky, od úmrtí tatínka, dědečka
a kamaráda pana Jiřího Tégera
ze Sudějova.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte
s námi.



Na této stránce zdarma zveřejníme vaše pozvánky
na koncerty, obecní slavnosti, divadla či výstavy.
V případě zájmu kontaktujte, prosím, redakci.

Rataje nad Sázavou
2. srpna 2025
„Běh ke Kamennému stolu“
Srdečně Vás zveme na devátý ročník oblíbeného
běžeckého závodu Běh na Kamenný stůl. I v roce 2025 se
můžete těšit nejen na hlavní závod, ale i na trasy pro děti,
alternativní 3,5 km dlouhou trasu, kvalitní občerstvení,
hodnotné ceny a mnoho dalšího. Přijďte si i vy zazávodit
a prožít den plný sportu, soutěživosti a přátelské atmosféry,
kterou Běh na Kamenný stůl každoročně nabízí!

Staňkovice, obecní úřad, knihovna
Srpen 2025
„Petr Beneš – Obrazy“
Otevřeno každý pátek 17–18 hod.

Rataje nad Sázavou
Srpen–říjen 2025
„Zahradní slavnosti“
Jste srdečně zváni na Zahradní slavnosti na hrad Pirkštejn.
9. srpna 2025
16.00 Vernisáž výstavy pohlednic z Ratají a Posázaví
sběratele Tomáše Rejla a komentovaná prohlídka nádvoří
a zahrad Pirkštejna
17.00 Přednáška – Milena Hauserová: Kudy z Prahy na jih?
Hledání stop historické trasy v Posázaví
19.30 Koncert kapely Zrní (vstupné 450 Kč v předprodeji na
goout.com)
30. srpna 2025
16.00 Komentovaná prohlídka nádvoří a zahrad Pirkštejna
17.00 Přednáška – Pavel Soukup: Křížové výpravy proti
husitům
19.30 Koncert kapely Nástroje (vstupné dobrovolné)
21. září 2025
16.00 Komentovaná prohlídka nádvoří a zahrad Pirkštejna
17.00 Přednáška – Petr Elbel: Zikmund Lucemburský
a české země
19.30 koncert Vladimíra Václavka (Dunaj) – vstupné
doporučené 300 Kč
11. října 2025
16.00 Komentovaná prohlídka nádvoří a zahrad Pirkštejna
17.00 Přednáška – Vladislav Razím: Středověké opevnění
Ratají nad Sázavou
19.00 Koncert pěveckého sboru Cantica – Zaměřuje se na
hudbu středověku, renesance a baroku, zejména na skladby
kutnohorské provenience. Koncert proběhne v místním
kostele. Vstupné dobrovolné
Komentované prohlídky nádvoří a zahrad Pirkštejna budou
letos kvůli rekonstrukci věže omezené. Vstupné je 70/50 Kč.
Přednášky garantují Robert Novotný a Centrum
medievistických studií při Filosofickém ústavu AV ČR.
Slavnosti pořádá Ondřej Kobza, který má hrad pronajatý
dáky vstřícnosti Radima Cigánka a farnosti Sázava.
www.ondrejkobza.cz

Přívlaky
2. srpna 2025 od 14.00
„Přívlacké dětskohraní“
Zveme vás na hřiště v Přívlakách na Přívlacké dětskohraní.
Akci pořádá SDH Přívlaky za finančního příspěvku obce
Samopše. Všichni jste srdečně vítáni.

Rataje nad Sázavou
2. srpna 2025 od 15.00
„Vernisáž výstavy kresleného humoru“
Jste srdečně zváni do Klubu Čtrnáctka na vernisáž výstavy
kresleného humoru Radka Stesky.

Farma Bláto
8.–10. srpna 2025
„Balonová fiesta na Farmě Bláto“
Nebe nad Blátem se rozzáří barvami! Přijďte si užít
jedinečnou podívanou na 14 horkovzdušných balonů, které
zaplní oblohu během jednoho z největších balonářských
víkendů v kraji.
Vyhlídkové lety jsou možné po všechny tři dny – pátek,
sobotu i neděli – a místa si můžete rezervovat na
www.vzduchoplavecka.cz s heslem NEBE NAD BLÁTEM
(cena letenky 4 500 Kč).
Starty balónů proběhnou vždy ráno a v podvečer – podle
aktuálního počasí.

A v sobotu 9. srpna od 20.00 vás čeká LETNÍ
TANCOVAČKA s kapelou Trombonic – večer plný hudby,
energie a tance s těmi nejlepšími balonáři. Vstupné: 200 Kč.
Akci pořádá Vzduchoplavecká společnost, s. r. o.,
s podporou firmy Principal v prostorách Farmy Bláto.
Přijďte s rodinou, přáteli nebo sami – čeká vás víkend plný
zážitků, barev a nezapomenutelných výhledů!
Vaši Bláťáci



Rataje nad Sázavou
13. září 2025 od 19.30
„Otevřené manželství“
Rataje pro život, z. s., srdečně zvou na komedii divadla
Studio DVA s Karlem Rodenem a Janou Krausovou.
Vstup bude otevřen od 18.30, vstupné 490 Kč.
Předprodej: www.studiodva.cz

Rataje nad Sázavou
6. září 2025 od 15.00
„Vernisáž výstavy kresleného humoru“
Jste srdečně zváni do Klubu Čtrnáctka na vernisáž výstavy
kresleného humoru Jiřího Pirkla.

Zbizuby
6. září 2025 od 13.00
„Oslavy výročí 730 let od první písemné zmínky
o obci Zbizuby“
Obec Zbizuby a Sbor dobrovolných hasičů Zbizuby
vás srdečně zvou na oslavy, které se budou konat
na návsi ve Zbizubech.
Program:
13.00–14.00 Josef Matura – hudební vystoupení
14.15–14.45 Policie – ukázka práce psovoda
15.00–16.00 Maxíci – hudební vystoupení
16.15–17.15 Hasiči – ukázka stříhání auta
17.15–18.00 Kouzelník
18.15–18.30 Taneční vystoupení
18.30–20.00 Dětská diskotéka
20.00–21.00 Jaroslav Šourek – hudba
21.00–21.15 Ohnivá show
21.15–00.00 Jaroslav Šourek – hudba
Po celé odpoledne budou soutěže a hry pro děti, malování
na obličej, prohlídka hasičské techniky.
Vstup zdarma. Občerstvení zajištěno.

Uhlířské Janovice
16. srpna 2025
„Bridget Jonesová: Láskou šílená“
Město Uhl. Janovice srdečně zve na promítání letního kina.

Přívlaky
23. srpna 2025 od 15.00
„Přívlacká neckyáda“
Připojte se k 2. ročníku Přívlacké neckyády na netradičním
plavidle a užijte si meandr jinak. Nalodění proběhne
u volejbalového hřiště. Akci pořádá SDH Přívlaky. AHOJ!

Rataje nad Sázavou
9. srpna 2025
„Ráj z Rataj“
Jste srdečně zváni na ratajský zámek na sousedský festival.
Workshopy, cirkusová akrobacie, hudba, film, večerní
posezení u ohně. Rajzratajfest.webnode.cz

Žíšov
16. srpna 2025 od 15.00
„Žíšovská pouť“
Všichni jste srdečně zváni na horní náves. Akce odstartuje
již tradičním představením Divadélka Koloběžka pro děti i
dospělé. Následovat bude další program včetně hudby,
tance i zpěvu. Jídla i pití bude dost. Těšíme se na Vás!

Rataje nad Sázavou
20. září 2025 od 14.00
„Ratajská sekera“
13. ročník soutěže v házení oboustrannou sekerou se
uskuteční u ratajské sokolovny. Součástí akce je i program
pro děti. Akci pořádá spolek Český Dřevorubec, z. s.

Rataje nad Sázavou
20. září 2025 od 14.00
„Ratajský medovník“
Již 13. ročník soutěže v pečení medovníků se bude konat
v ratajské sokolovně při příležitosti místního posvícení.
Součástí akce bude ochutnávka medů ratajských včelařů,
ochutnávka medoviny, program pro děti a včelařská
tombola. Akci pořádá spolek Český Dřevorubec, z. s.

Farma Bláto
29. srpna 2025 od 19.00
„Rockový večer a rozloučení s létem“
Večer, kdy se setká londýnský grunge a česká hudební
anarchie z Polabí. Dvě kapely, dva naprosto odlišné přístupy
k hudbě – ale jedno společné pódium a jeden večer, který
slibuje nezapomenutelný zážitek.
KRÁSNÉ NOVÉ STROJE (Kutná Hora, CZ)
RUFUS MILLER (London, UK)
Britský kytarista, zpěvák a skladatel, který několik let
koncertoval po boku Stinga.
Předprodej: 690 Kč
Na místě: 790 Kč
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284 01 Kutná Hora
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Náklad: 2150 ks

Četnost: 12 čísel za rok

Uzávěrka příspěvků do příštího čísla
15. 8. 2025

Předpokládané vydání novin
29. 8. 2025

MK ČR E 18157

Otiskneme řádkovou inzerci
Řádková inzerce firemní je zpoplatněna 1,/úhoz, řádková inzerce
soukromá 0,50,/úhoz. Své inzeráty můžete zasílat na email:
redakce.mikroregion@gmail.com pod označením „řádková inzerce“.

Řádková inzerce

Máte na srdci něco zajímavého o vaší obci a chtěli byste to sdělit
spoluobčanům? Pořádáte besedu, výstavu, koncert či kurz a chtěli byste
otisknout pozvánku? Chcete popřát mnoho zdraví svým blízkým, nebo
uctít památku těch, kteří tu již s námi nejsou? Neváhejte nás kontaktovat:
redakce.mikroregion@gmail.com
Děkujeme za váš zájem.

Prosíme zasilatele příspěvků, aby ke svým článkům připojovali jména
autorů textů a fotografií, případně i popisky k fotografiím. Děkujeme.

Aktuální informace a pozvánky můžete sledovat i na našem
facebookovém profilu: www.facebook.com/mikroregion.

Za věcnou správnost textů odpovídají jejich autoři.
Uveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakční rady.
Redakce si vyhrazuje právo na úpravu či neotištění přijatých textů.

š 185 mm
v 275 mm

3000 Kč

š 90,5 mm
v 135,5 mm

750 Kč

š 185 mm
v 135,5 mm

1500 Kč

V našich novinách otiskneme vaši reklamu či inzerci.
Otiskujeme pouze hotovou inzerci v uvedených rozměrech.
V případě vašeho zájmu kontaktujte, prosím, redakci:
redakce.mikroregion@gmail.com

Koupím JAWA, ČZ: motocykl, moped, skútr jak s doklady i bez.
Možno i samostatné díly a vraky, motory, torza atd.
Tel.: 777 58 92 58






